Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020500166

166

Nº 25, sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021

A Prefeitura Municipal de Luis Eduardo Magalhaes/BA, torna público, a licitação
modalidade Pregão Presencial nº 006/2021 - Processo Administrativo nº 064/2021
objetivando a aquisição parcelada de materiais de limpeza, higiene e descartáveis,
destinados a atender ás necessidades das diversas Secretarias e órgãos vinculados
Prefeitura Municipal de Luis Eduardo Magalhães/BA. Tipo menor preço/lance por lote. Data
da Sessão: 17 de fevereiro de 2021, às 09h00minh (horário local). Local: Sala de reuniões,
do prédio da Prefeitura Municipal, situado na Rua José Ramos Anchieta nº 187, Bairro
Jardim Primavera, Luis Eduardo Magalhães/BA. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser
retirados no endereço citado e/ou no portal da transparência do município, no seguinte
endereço eletrônico: https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br0/

WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

A Prefeitura Municipal de Luis Eduardo Magalhaes/BA, torna público, a licitação
modalidade: Pregão Eletrônico nº 007/2021 - Processo Administrativo nº 070/2021
objetivando aquisição parcelada de materiais de uso Hospitalar e Kit Diagnóstico de COVID-
19, Atendendo As Necessidades da Secretaria Municipal De Saúde De Luís Eduardo
Magalhães/BA. Tipo menor preço/lance global por lote. Data da Sessão: 18 de fevereiro de
2021, às 09h00minh (horário de Brasília). Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL
www.bllcompras.com. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser retirados no endereço
citado e/ou no portal da transparência do município, no seguinte endereço eletrônico:
https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/.

WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de MACAJUBA torna público aos interessados que se
realizará a licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico nº 003/2021. Tipo: Menor Preço por
lote. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material penso hospitalar,
para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Macajuba. Sessão de Abertura:
18/02/2021, às 08:30h. Local: www.licitacoes-e.com.br. Informações: telefone: (74) 3259
2126. COD. Licitações-e: [nº 855240].

LUCIANO PAMPONET DE SOUSA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

O Pregoeiro do Município de Maracás - BA, realizará licitação nº 855560 -
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021, no dia 19/02/2021 às 08:30h, para
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços mecânicos diversos,
incluindo manutenção preventiva e corretiva nos veículos e máquinas da Frota Municipal,
com fornecimento de peças e acessórios genuínos ou originais de fábrica, conforme
especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I do Edital. Edital disponível nos
sites: www.maracas.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações T:(73)3533-
2121.

ANTONIO LUIZ NUNES GOMES
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2021.
OBJETO: contratação de empresa para a prestação de serviços de serviço de manutenção,
preventiva e corretiva, de veículos pertencentes a frota de todas as secretarias e aos
veículos que estão à disposição do Município de Monte Santo, que atenderão aos, desde
que previsto em contrato, no exercício de 2021, mediante pagamento de preço unitário
previamente fixado pelo contratante, conforme discriminado no ANEXO I, deste Edital. As
pessoas jurídicas interessadas, a partir da data de 10/02/2021 poderão efetuar seu
credenciamento na Prefeitura Municipal de Monte Santo. Edital estará disponível na
Prefeitura Municipal de Monte Santo, situada, na Praça Professor Salgado, nº 200, Centro
- Monte Santo/Bahia - CEP 48.800-000, das 08h00min às 12h00min, ou pelo e-mail:
copelmontesanto@gmail.com. Monte Santo - BA, 04/02/2021.

MARCOS DE SOUZA SANTOS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2021.
OBJETO: contratação de pessoas jurídicas, para a prestação de serviços de fornecimento de
refeições preparadas, a LA CART, quentinhas, que atenderão aos servidores municipais, de
todas as secretarias e suas unidades do Município de Monte Santo/BA, mediante
pagamento de preço unitário previamente fixado pelo contratante, conforme discriminado
no ANEXO I, deste Edital. As pessoas jurídicas interessadas, a partir da data de 10/02/2021
poderão efetuar seu credenciamento na Prefeitura Municipal de Monte Santo. Edital estará
disponível na Prefeitura Municipal de Monte Santo, situada, na Praça Professor Salgado, nº
200, Centro - Monte Santo/Bahia - CEP 48.800-000, das 08h00min às 12h00min, ou pelo e-
mail: copelmontesanto@gmail.com. Monte Santo - BA, 04/02/2021.

MARCOS DE SOUZA SANTOS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
EXTRATO DO 16º TERMO ADITIVO

Termo Aditivo ao contrato administrativo Nº 110TP/2018, com a empresa J&S
TERRAPLANAGEM CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA , inscrita no CNPJ/MF sob o
nº08.621.541/0001-49 , com sede no (a) Rodovia Ba 052, bloco A, Irecê - Bahia, para fins
de prorrogação do prazo que vigorar a partir do dia 12/01/2021, com vigência até o dia
11/03/2021, podendo ser prorrogado, verificando-se as disposições contidas no art. 57 da
lei 8.666/93, conforme a Lei de Licitações e Contratos e suas posteriores alterações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2021

P.A. N° 040/2021.
O Município de Nova Fátima - Bahia avisa que realizará no dia 22/02/2021 às

14hs, licitação na modalidade Pregão Presencial para eventual contratação de empresa
para fornecimento de enxoval para atender as necessidades da Secretaria de Assistência
Social deste município. Informações 75 3234-1014.

Nova Fátima - BA, 4 de Fevereiro de 2021.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 27/2021

Tipo: Menor preço por lote.
Abertura: 19/02/21 às 08:30 h.
Objeto: Aquisição de Insumos odontológicos. Edital e atos posteriores na Prefeitura
Municipal de Paulo Afonso e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781)
Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
Pregoeiro

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

R E T I F I C AÇ ÃO

Referente Diário Oficial da União n. 24 de 04/02/2021 - Extrato de CT nº
0585/2020 - Contratada: RM Máquinas e Equipamentos LTDA - EPP - onde se lê: CT N.
0585/2020 leia-se: CT N. 0586/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 7/2021

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico -SRP nº 007/2021, que tem por objeto a aquisição de pneus,
menor preço global. Data: 18/02/2021, às 08:30 horas no portal www.licitacoes-e.com.br.
O Edital e atos posteriores podem ser consultados nos sites http://www.pindai.ba.gov.br. e
www.licitacoes-e.com.br Pindaí-Ba, 05 de fevereiro de 2021. Telefone : (77) 3667-2245.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 8/2021

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico -SRP nº 008/2021, que tem por objeto a aquisição de
materiais elétricos, menor preço por lote. Data: 19/02/2021, às 08:30 horas no portal
www.licitacoes-e.com.br. O Edital e atos posteriores podem ser consultados nos sites
http://www.pindai.ba.gov.br. e www.licitacoes-e.com.br Pindaí-Ba, 05 de fevereiro de
2021. Telefone : (77) 3667-2245.

ÉRICA DE JESUS PEREIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2021

A Secretaria de Educação de Poções - Bahia torna público que estará realizando
credenciamento de interessados para o fornecimento de gêneros alimentícios
(AGRICULTURA FAMILIAR). O Edital estará disponível no sítio eletrônico da Prefeitura
Municipal de Poções - Bahia: https://www.pocoes.portalgov.net.br ou pelo e-mail.
licitacaopocoes2021@gmail.com. Ou poderá ser retirado na Prefeitura Municipal de Poções
- Bahia, sito a Praça da Bandeira, 02 - Centro, Poções - Bahia. A documentação para o
Credenciamento deverá ser entregue à Comissão de Licitação, a partir da data desta
publicação, das 7 às 13h de segunda a sexta-feira (dia útil), no endereço acima citado. As
dúvidas quanto ao procedimento de credenciamento podem ser sanadas pelo setor de
licitação pelo e-mail.

Poções - BA, 4 de fevereiro de 2021.
GRAZIELLE NOVAIS DO LAGO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Retificação dos avisos de licitação: PREGÃO PRESENCIAL SRP 10/21 e PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº 14/21, publicados no Diário Próprio, no DIÁRIO OFICIAL DA U N I ÃO
(Seção 3, ISSN 1677-7069, nº 24) e Jornal A Tarde - Quinta-Feira, 04 de fevereiro de 2021.
PREGÃO PRESENCIAL 10/21: Onde se lia: Dia 16/02/21 às 8:20h. Leia-se: Dia 18/02/21 às
8:20h. PREGÃO PRESENCIAL SRP 14/21: Onde se lia: Dia 16/02/21 às 8:20h. Leia-se: Dia
19/02/21 às 8:20h.

Presidente Dutra/BA, 4 de fevereiro de 2021.
RAIMUNDO MÁRIO P. MACHADO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA

AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de Quixabeira - BA, realizará:
PREGÃO PRESENCIAL 006/2020, dia 17/02/2021 às 09:00hs. Objeto: Contratação de
empresa para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para diversas Secretarias do
Município de Quixabeira - Bahia.
PREGÃO PRESENCIAL 007/2020, dia 18/02/2021 às 09:00hs. Contratação de empresa
especializada para fornecimento parcelado de material de limpeza para diversas Secretarias
do Município de Quixabeira - Bahia.

Edital e anexo, encontram-se no Diário Oficial do Município:
www.quixabeira.ba.gov.br, mais informações no setor de licitação na sede da prefeitura de
2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, Informações: (074) 3676-1026.

Quixabeira - BA. 4 de fevereiro de 2021
BRUNO FAGNER NOVAES E CUNHA

Pregoeiro

		2021-02-05T10:38:38-0300